SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1032

CNPJ 45.685.872/0001-79

www.registro.sp.gov.br

3ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2018

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, às 10h00 na Secretaria
Municipal de Administração – Seção Técnica de Compras e Licitações, reuniu-se o
Senhor CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro), ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO
(Equipe de Apoio), ROSANGELA GOMES (Técnica), nomeados pelo Senhor Prefeito
Municipal, conforme Portarias nº 001/2018 de 03/01/2018; 016/2018 de 20/03/2018, e
Portaria nº 040/2018 de 10/08/2018, respectivamente, para julgamento das amostras do
Processo nº 0132/2018 – Pregão Eletrônico nº 052/2018 – cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO/SP.

Aberta a sessão, a Técnica procedeu à análise das amostras apresentadas. Para serem
consideradas aprovadas as amostras deveriam estar compatíveis com os descritivos dos itens
constantes no Edital, além de poder ser analisado a qualidade do produto através de teste
prático.

ITEM DESCRITIVO:
TIPO DE

COTA
3ª

COLOCADAS/EMPRESAS
SITUAÇÃO MOTIVO

56

030.07.01632 - COCO RALADO SECO PURO - De
baixo teor de gordura, branco, puro, sem qualquer
adição, com no mínimo 60% de gordura, cheiro
característico, sem sujidade, sem parasitos e sem
larvas. Validade mínima de 09 (Nove) meses e
fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do
produto. Embalagem primaria: pacote de polietileno
atóxico, contendo 100 gramas.

ABERTA
GISELY CHRISTIE

CARDOSO DE JESUS
REPROVADO

NÃO
APRESENTOU

AMOSTRA

75

030.07.01648 - FARINHA LÁCTEA OU FARINHA DE
CEREAIS - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral,
sal, vitaminas, minerais e aromatizantes, contendo
glúten. Embalagem primaria: refil com
aproximadamente 300 gramas. Validade mínima de 12
(doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta)
dias da entrega do produto.

ABERTA

GABEEFOODS
COMÉRCIO DE

ALIMENTOS EIRELI -
EPP

REPROVADO

Apresentou
amostra com
210g e não
com 300g

conforme é
solicitado no
descritivo do

item

86

030.07.01655 - GELATINA EM PÓ VARIOS
SABORES - Ingredientes: açúcar, gelatina em pó, sal,
acidulante ácido fumárico, regulador de acidez citrato
trissódico, aromas artificiais e corantes artificiais. Não
contendo glúten. Embalagem primaria: caixa com
aproximadamente 85 gramas. Validade mínima de 6
(seis) meses e fabricação não superior a 30 dias da
entrega do produto.

ABERTA
GISELY CHRISTIE

CARDOSO DE JESUS
REPROVADO

NÃO
APRESENTOU

AMOSTRA

109

030.07.01663 - MACARRÃO COM OVOS TIPO
PARAFUSO - Ingredientes: sêmola de trigo, com ovos,
com fibra de trigo, farinha de aveia, farinha de cevada,
corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem
primaria: saco de polietileno, atóxico, pacote com 500
gramas. Validade mínima de 12 (doze) meses e
fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do
produto.

ABERTA

GABEEFOODS
COMÉRCIO DE

ALIMENTOS EIRELI -
EPP

REPROVADO
NÃO

APRESENTOU
AMOSTRA

http://www.registro.sp.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro-SP - Tel. 13-3828-1032

CNPJ 45.685.872/0001-79

www.registro.sp.gov.br

Finaliza-se a etapa de análise das amostras do presente certame. Os itens desertos e

fracassados serão reabertos futuramente em um novo processo licitatório. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de

Apoio e Técnica.

ASSINAM:

CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro)

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO (Equipe de Apoio)

ROSANGELA GOMES (Técnica)

http://www.registro.sp.gov.br/